5. Item volumus et concedimus ut monetarii qui pro tempore fuerint possint sibi 45 assumere in socios alios quoscumque probate tamen vite et honeste conversacionis existentes et etiam quocumque voluerint secundum antiquam ipsorum consuetudinem haecenus continue observatam. Qui etiam de novo creati et eorum filii cum antiquis

recipientibus equaliter predictis nostris et aliis que ab antiquo habuerunt privilegiis poeientur. Item nolumus quod monetarius aliquis (M.) societatem aliam quamcumque que vulgariter ain zunft appellatur cum aliquibus aliis habeat, nisi artificium eorum, quorum societatem habere desiderat, propriis suis manibus operetur et in eodem arti-
 5 ficio sit instructus. Item volumus quod monetarius exercere valeat omne quod voluerit artificium nec teneatur ob hoc aliquam aliam contrahere societatem que vulgariter zunft nuncupatur. Item si quis monetarius coram magistro monete per aliquem super aliqua
 10 violencia fuerit impetitus^o quam dicitur fecisse, si conquerens in continenti antequam pedem de loco ammoveat, per tres testes monetarios videlicet non alios intencionem suam non fundaverit, reus statim debet ab impetitione actoris absolvi, prestito tamen
 15 prius per ipsum reum innocencie sue iuramento.

6. Item volumus et precipimus quod magister monete qui pro tempore fuerit respiciat et examinet et respicere et examinare debeat singulis quatuor temporibus apud unamquamque communitatem in civitate Spirensi que vulgariter zunft appellatur
 15 octo candelas cereas, quas ipsi habere debent et in anniversariis divorum imperatorum et regum Romanorum predecessorum nostrorum ad ecclesiam gloriose beate Marie virginis ibidem deportare et presentare debent et hactenus deportare et presentare consueverunt ob remedium animarum nostrorum predecessorum ibidem in Christo quiescencium, qui eandem civitatem nostram Spirensensem multis decorarunt privilegiis, et si
 20 aliquem^p ex ipsis circa predictas candelas defectum aliquem habere repererit, is nomine pene si infra mensem huius[modi] defectum non emendaverit, unam libram denariorum Spirensium tocies quociens fecerit dabit magistro antedicto. Item concedimus et volumus quod . . uxores legitime monetariorum premortuorum^q, quam diu ad alias non
 25 convolaverint nupcias, eisdem predictis nostris et aliis monetariorum gaudeant et gaudere debeant privilegiis, iuribus et consuetudinibus eorum antiquis.

7. Item volumus et concedimus quod magister monete falsarios, qui ad civitatem Spirensensem declinaverint, qui circa qualemcumque monetam crimen falsi quodcumque comm[is]isse vel de hoc diffamati reperti fuerint, capere manu armata et deprehendere
 30 possit et debeat et eos iuxta pronunciacionem et diffinicionem aliorum monetariorum punire possit et debeat eciam ultimo supplicio vel alias, secundum quod facti qualitas exegerit et ex[e]ssus meruerit delinquentis^r, circa que dicto magistro et monetariis ordinariam iudicandi tribuimus potestatem [et] presentibus concedimus facultatem. Item volumus quod monetarii soli et non alii coram magistro monete ius et sentencias dicere habeant et dictare.